sti, Ludovicusdivina ordinante providentia impe-
rator Augastas, omnibus episcopis, abbatibus, ab-

batissis, ducibus, comitibus, judicibus, gastaldiis,
vassrs nostris, vicariis, actiohariis, centenariis, vel

reliqnis fidelibus, seu missis nostris ubique discur-

rentibus. Cognoscatis quia Ingoaldus venerabilis

abbas ex monasterio sanctae Dei genitricis semper-
que virginis Mariae, Sabinensi in loco qui vocatur

Acntiamis, clemeotiae regni nostri innotuit, eo quod
monachi, vel secundum regulam sancti Benedicti ]
offerti sanciae Mariae,quos ipse ordinaliter praevi-
dere debet, fuga lapsi, per episcopia et caeteramo-

nasteria, sive per diversa loca aliquotieS appareant,
et retulit quod nullo modo recipere valeat, sed in-

jnste a quibuslibet hominibus ei aut missis suis
contradicti fiant. Unde petiit celsitudini nostrae,ut

ubicunque eos invenire potuerit, tam ipse quam et

missi sui atque ejus successores, ut a nemine con-
tradicti fiant, Sed Iicenliam habeant eos, ubicunque
inventi fuerint, pnesentialiter recipere absqne ali-

cujus diiatione vel contrarietate. Propterea hane

auctoritatem eis fieri jussimus, per quam omnino

jubemus, ut nullus quislibet ex vobis praefatoabbati

ejusque successoribtts atque missis eorum, ut de

suis, at diximns, monachis, vel secundum aequitatis (

regulam offertis fugitivis, nullum impedimentum vej
contradictionem facere pracsumatis : sed ubicunque
inventi fuerint, de praesenti regulariter hujusniodi

recipiantur; et qui aliter agere voluerit, sciat se in

praesenlia nostra pro hac re in rationes advenire,
et has litteras relectas eis reddere faciatis. Et ut
certins credatis hanc nostram esse jnssionem, de

arinutonostro subfus sigillari jussimus.
Data rv Kal. Maii, antto Christo propitio imperii

domini Lndovici piissimi Augusti 7, indict. 13.
ActumAquisgrani palatio regio in Dei nomine feli-
citer.

XC.
PROMONASTERIOARULENSIIN DIOECESIHELENENSI.

(Anno 820.)
[Apud D. Bouquet., tom. VI, pag. 522, ex Append.

ad Marc. Hisp., pag. 766.]
In nomine DominiDei et Redemptoris [Salvatoris]

nostri Jesu Christi, Ludovicus divina ordinante pro-
videntia imperator Augustus.

Si erga loca divinis cullibus mancipata propter
amorem Dei ejusque in eisdem locis sibi famulantes
beneficiaopportuna largimur, praemium nobis apud
Dominnmaeternaeremunerationis rependi non diffi-

»Indictio 14 a mense Septembri inchoanda. ;'
1 Mabiflonias lib. vi de Re diplom., pag. 526,

memorat praeceptura Ludovici dalum v Kal. Oct.
eodem anno, ab eodem Durando recognitum, de
qnadam commutatione inter Hilduinum abbatem

dimus. Idcirco noverit omnium fidelium nostrorum,

tam praesentiumquam et futurorum, solertia, quia

vir venerabilis Castellanus abbas monasterii Sanctae

Mariaeveniens ad nos, innotuit eo quod ipse cum

fratribus suis in valle quse dicitur Asperia mona-

sterium in aedificia antiqua construxerit, in quo

nunc, Deo opitulante, cum turba monachorum sub

sancta regula militat, obsecrans ut praedictummo-

nasterium et celhilas, quas ipsi ab eremo constru-

xerunt, et nunc ibidem aspiciunt; id est, ecclesiam

Sancti Petri in Arulas, et ecclesiam Sancti Joannis

in Riardo et ecclesiam Sancti Juliani super Bucia-

cum rivulum, et caeteras res ad praedictum mona-

sterium Sanctae Mariaepertinentes yel aspicientes,
sub nostro susciperemus mundeburdo atque tui-

tione; quatenus iidem monachi cum omnibus ad

eos pertinenlibus quiete ac libere viverent. Cujus

precibns ob amorem Dei et reverentiam divini cul-

tus- aurem accommodare placuit, et hos nostTae

auctoritatis imperiales apices fieri decrevimus; per

quos praecipimus atque jubemus ut nullus judex

publicos, aut quislibet ex judiciaria poteslate, in

praedictas cellulas, aut in rebus ad praedictum mo-

nasterinm legaliter aspicientibus ingredi temerario

ansu ad mansiones vel paratas faciendas, aut fide-

jussores tollendos, ant homines ejusdem monasterii

distringendos, aut ullas redhibitiones, aut illicitas
occasiones requirere, aut exactare praesumat; sed
liceat praedictum abbatem et successores suos cum

his rebus praesenti tempore ad praefatum monaste-
! rium aspicientibus sub nostra defensione quiete

vivere ac residere. Et quandoquidem divina voca-

tione memoratus abbas de hac luce migraverit,

quandiu ipsi monachi inter se tales invenerint qui
eos secundum regulam sancti Benedicti regere va-

Ieant, licentiam habeant ellgendi abbates: quatenus

ipsos monachos pro nobis, conjuge, proleque no-

stra, vel pro stabilitate totius imperii nostri, jugiter
Domini misericordiam exorare delectet. Et ut haec

auctoritas nostris futurisque temporibus Domino

protegente valeat inconvulsa manere, manu propria
subterfirmavimus, et annuli nostri impressione si-

gnari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Durandus diaconus ad vicemFridugisi recognovit.

* Data xv Kal. Octobris, anrio Christo propitio 7

domni Ludovici piissimi Augusti, a indictione 14,
Actum Veru palatio in Dei nomine feliciler. Amenb.

XCI.

PROMONASTERIOPRUHIENSt,

(Anno820.)

[ApudHontheim., Historia Trevirensis, tom.I, pag.
•172'J

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Dionysianumet Theodarium. Memorat et aliud prae-
ceptum de quadeih commutatione ab eodemHilduino
facta cum Hairrado; datum xi Kal. Novemb. Sil-
viaco palatio regio, eodem anno, et eodemDurando
notario.

t-ATHOL.UV, 36
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Christi, Ludovieus diviria ordinarite providehtia im- A

perator Augustus.
§X liberalitatis ripstrae muriefe ffe berieficiis a

Deo ri^s cofetis locis tiep Sicatis quiddam con-

feriinus, i^ nobis ei ad iririrtalem vitam Mciter

trarisigendairi , et ad «terriam pefpetualiter obti-

rienaaih, pfbmiufam liquido credjriias. Idcirco no-

vefit dhiriturtffltieliuin ribstrbrum, tam praesentiurri

qriam et fdtttrbfhni, sdlertfa, qttia ttos divina aspi-

fatione tacti, et ccelestis patriie airiore sdceensi, li-

buit hobiS ob atiimae riostfaesalutem ad * cellam

S. Goar, ribi ipse sanctus cbrpore fequiesclt, quae

est ex ratiorie monasterii S. Salvatdfis Prjihriaeen-

sis, qtiod quohdam domirius Pippinu* rex aVuS

noster et Berta regina ava nOstra in rebus prrjprie-
tatis eorum el fttndamento Coristrotefnnt, ubi I

eTiam praesenti tempore Tancradiis abba )jri»esse

videtrir, qttaindam partem silvae,qriaeest Ihtra We-

saliametBidobricuin [Boppardiam]; fiscos hostrOS,
vel quaeinfra sunt, prcesentibus tfadefe, etile hostfd

jure in jus et dominationem pfaefataei'ceflse atque
monasterii conferre. Silva verd ipsa has habet tef*
minationes. Incipit erilrii Ahtltieli fiVuli; Ubi ipse>
confraitiri Rheririm, ilsque in eum ioenm trbi fps*

siirgit, ihdesubtns Hoavelisa, deiride ifenHlri Wifl-

riach risqriein Horon; ex iride iri Moldesnart-tisqfie'
fhBemcha rivulo , et per ipsom snrsurii ttsque uni

rose sursit: Inde Veriit m Tivulumqtii vocatur We-

sterbeiaV,et per ipsriin dedrstthi usque ad stratam

qfrisê ergit ad TrigOrfuffi*>,dri ilide Vaftituilra ip-
srim rivrimra;etVenitili Heiswlllafi Usque ad stfa- <

tam qu* pergrt ad CoriflnCntium,ei ihde iti Basah-

brilrifriim,et per ipsttm deorsum usqrie in &fandefl-

Vttfti',*t per GrarideriVuWusqtie itt Rheiriini. IhlVa

faas tersfinationes quantnmcnnque ibtnem cOritirie-

tur, cum villnla qu* vocatur Bibefesneim, in qua
suhtmansaduoetmahentes driodecim. NominaVero

mancipiomm h*c snrit: Ruodlandus tnrit rixOresua

Helidim, et enm infantibus eorttm, 'etc. BanCvero

silvam secundum dimensionem et conateratiohem

superkiS prsescripiam, cum terris tath cultis quam
incuitis,pratis atque pasCuis,exitibuset regressibus,